

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรเทพ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2567

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5,272,772	6,954,416	3,826,185	4,986,595
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 4,818,652	5,178,141	2,449,733	2,540,679
สินค้าคงเหลือ	4 7,989,231	8,969,347	3,726,379	3,896,502
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 4,845,091	1,938,097	1,500,000	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	124,315	119,369	9,513	18,039
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	23,050,061	23,159,370	11,511,810	11,441,815
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	4,844,669	4,129,629
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 373,929	-	373,929	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	72,304	72,304	72,304	72,304
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 11,320,931	11,701,475	2,055,745	2,134,006
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	295,428	328,983	36,774	41,264
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	146	150	97	97
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	17,686	18,653	11,777	12,391
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	155,482	25,022	399	518
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	12,235,906	12,146,587	7,395,694	6,390,209
รวมสินทรัพย์	35,285,967	35,305,957	18,907,504	17,832,024

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	1,000,635	1,076,408	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 10	3,281,750	3,390,546	1,184,870
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	46,192	24,036	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี		1,876	4,990	-
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น		322,914	342,233	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		6,434	50,816	1,657
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		141,815	145,025	37,416
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,801,616	5,034,054	1,223,943
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	333,968	203,340	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		450	733	-
รายได้รอการรับรู้		108,923	124,587	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		26,653	30,570	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		774,272	765,952	384,935
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,244,266	1,125,182	384,935
รวมหนี้สิน		6,045,882	6,159,236	1,608,878

1,586,015

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 885,366,746 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	885,367	885,367	885,367	885,367
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 885,366,660 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	885,367	885,367	885,367	885,367
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	6,230,536	6,230,536	6,230,536	6,230,536
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	64,851	40,450	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	544,074	541,627	100,000	100,000
ยังไม่ได้จัดสรร	21,780,344	21,130,039	10,082,723	9,030,106
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(265,087)	318,702	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	29,240,085	29,146,721	17,298,626	16,246,009
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	35,285,967	35,305,957	18,907,504	17,832,024

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการขาย	6,100,171	6,554,687	2,989,975	3,134,656
รายได้เงินปันผล	45	30	45	30
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	54,777	-	-	64,538
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	-	184,981	-	-
รายได้อื่น	395,689	116,045	14,330	13,450
รวมรายได้	6,550,682	6,855,743	3,004,350	3,212,674
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	5,721,774	5,523,438	2,482,259	2,551,320
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	55,504	53,154	19,748	15,985
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	369,242	395,988	69,846	69,901
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	125,320	168,527	-
รวมค่าใช้จ่าย	6,146,520	6,097,900	2,740,380	2,637,206
กำไรจากการดำเนินงาน	404,162	757,843	263,970	575,468
รายได้ทางการเงิน	41,247	14,563	15,615	355
ต้นทุนทางการเงิน	(23,908)	(17,357)	(621)	(587)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	421,501	755,049	278,964	575,236
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(15,651)	(21,153)	(4,286)	(6,918)
กำไรสำหรับงวด	405,850	733,896	274,678	568,318
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	405,850	733,896	274,678	568,318
กำไรต่อหุ้น	13			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.46	0.91	0.31	0.71
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	885,367	804,879	885,367	804,879

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
กำไรสำหรับงวด		405,850	733,896	274,678	568,318
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้					
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		32,079	(29,408)	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้	12	(1,389,512)	298,857	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน					
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(1,357,433)	269,449	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(1,357,433)	269,449	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(951,583)	1,003,345	274,678	568,318
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(951,583)	1,003,345	274,678	568,318

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2567	2566	2567	2566
รายได้					
รายได้จากการขาย		19,222,393	19,930,948	9,475,878	9,382,578
รายได้เงินปันผล	6	116	83	116	240,083
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	-	152,958
รายได้อื่น		569,098	331,417	47,631	39,991
รวมรายได้		19,791,607	20,262,448	9,523,625	9,815,610
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		17,322,801	17,307,809	7,764,046	7,729,195
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		167,580	165,683	56,028	48,180
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,090,264	1,052,347	202,758	200,086
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		94,789	33,426	18,051	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์		-	49,418	-	-
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน		-	(22,411)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		18,675,434	18,586,272	8,040,883	7,977,461
กำไรจากการดำเนินงาน		1,116,173	1,676,176	1,482,742	1,838,149
รายได้ทางการเงิน		126,103	52,477	51,361	1,024
ต้นทุนทางการเงิน		(73,620)	(27,166)	(2,090)	(2,576)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,168,656	1,701,487	1,532,013	1,836,597
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(73,221)	(65,720)	(36,713)	(12,867)
กำไรสำหรับงวด		1,095,435	1,635,767	1,495,300	1,823,730
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,095,435	1,635,767	1,495,300	1,823,730
กำไรต่อหุ้น	13				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)		1.24	2.03	1.69	2.27
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		885,367	804,879	885,367	804,879

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
กำไรสำหรับงวด		1,095,435	1,635,767	1,495,300	1,823,730
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้					
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		9,302	(50,899)	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้	12	(593,091)	402,585	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน					
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(583,789)	351,686	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(583,789)	351,686	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		511,646	1,987,453	1,495,300	1,823,730
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		511,646	1,987,453	1,495,300	1,823,730

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
หมายเหตุ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
	สำรองการเปลี่ยนแปลงของ								
	กำไรสะสม								
	ส่วนทุน	จัดสรรแล้ว -	สินทรัพย์ทางการเงิน	ผลต่าง	รวม				
	ทุนที่ออกจำหน่าย	ส่วนเกิน	จากการจ่าย	สำรอง	ที่วัดมูลค่าสุทธิรวม	จากการแปลงค่า	องค์ประกอบอื่น	ของส่วน	รวมส่วนของ
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผ่านกำไรขาดทุน	งบการเงินที่เป็น	ของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น
						เบ็ดเสร็จอื่น	เงินตราต่างประเทศ		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	804,879	1,723,219	-	536,313	20,234,096	(9,294)	572,929	563,635	23,862,142
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,635,767	-	-	-	1,635,767
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(50,899)	402,585	351,686	351,686
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,635,767	(50,899)	402,585	351,686	1,987,453
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	23,939	-	-	-	-	-	23,939
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(402,439)	-	-	-	(402,439)
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร									
โอนเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	3,826	(3,826)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	804,879	1,723,219	23,939	540,139	21,463,598	(60,193)	975,514	915,321	25,471,095
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	885,367	6,230,536	40,450	541,627	21,130,039	4,964	313,738	318,702	29,146,721
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,095,435	-	-	-	1,095,435
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	9,302	(593,091)	(583,789)	(583,789)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,095,435	9,302	(593,091)	(583,789)	511,646
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	24,401	-	-	-	-	-	24,401
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(442,683)	-	-	-	(442,683)
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร									
โอนเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	2,447	(2,447)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	885,367	6,230,536	64,851	544,074	21,780,344	14,266	(279,353)	(265,087)	29,240,085

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		กำไรสะสม			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว -		ยังไม่ได้จัดสรร	
หมายเหตุ	ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรอง ตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	804,879	1,723,219	100,000	7,747,359	10,375,457
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,823,730	1,823,730
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,823,730	1,823,730
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	(402,439)	(402,439)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	804,879	1,723,219	100,000	9,168,650	11,796,748
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	885,367	6,230,536	100,000	9,030,106	16,246,009
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,495,300	1,495,300
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,495,300	1,495,300
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	(442,683)	(442,683)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	885,367	6,230,536	100,000	10,082,723	17,298,626

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,168,656	1,701,487	1,532,013	1,836,597
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	1,265,047	1,224,791	270,266	269,122
ค่าตัดจำหน่าย	48,027	51,988	6,382	6,502
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(10,475)	1,469	-	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	78,066	95,262	(16,514)	45,611
ตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหายและล้าสมัย	(60,336)	(9,244)	(41,279)	(9,244)
รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	(240,000)
รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	(116)	(83)	(116)	(83)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์และ				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	19,334	(2,581)	(624)	(2,398)
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	24,401	24,028	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	48,258	44,827	24,608	21,772
กำไรจากการขายตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(10,668)	(1,301)	-	-
โอนกลับผลขาดทุนจากการค้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(22,411)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	62,069	(112,861)	61,920	(105,892)
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	49,418	-	-
รายได้ทางการเงิน	(126,103)	(52,477)	(51,361)	(1,024)
ต้นทุนทางการเงิน	68,042	21,505	-	661
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	2,574,202	3,013,817	1,785,295	1,821,624

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	244,779	(109,319)	(2,858)	(222,931)
สินค้าคงเหลือ	962,386	(553,122)	227,916	69,041
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,743)	17,695	8,526	10,645
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(34,947)	(49,423)	76,809	(170,266)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,210)	(4,495)	4,927	2,353
รายได้รอการรับรู้	(15,664)	(4,485)	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,715,803	2,310,668	2,100,615	1,510,466
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(39,938)	(14,127)	(7,939)	(8,152)
จ่ายภาษีเงินได้	(119,177)	(121,193)	(51,033)	(20,323)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,556,688	2,175,348	2,041,643	1,481,991
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(3,318,303)	(1,194,909)	(1,500,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(715,040)	(546,180)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(373,929)	-	(373,929)	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง	4	-	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	124,034	56,577	50,821	971
เงินสดรับจากการจำหน่ายเครื่องมือทางการเงิน	431,279	1,132,721	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	240,000
เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	116	83	116	83
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(889,066)	(2,202,295)	(222,592)	(238,923)
ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่า	-	(273,082)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	10,645	36,506	1,135	3,510
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(130,460)	(11,406)	119	(507)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(4,145,680)	(2,455,805)	(2,759,370)	(541,046)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	26,017	2,186,548	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(55,082)	(800,759)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	(200,000)
เงินสลับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	212,243	239,846	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(33,385)	-	-	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,540)	(4,230)	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(127,884)	(8,417)	-	(889)
เงินปันผลจ่าย	(442,683)	(402,439)	(442,683)	(402,439)
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(425,314)	1,210,549	(442,683)	(603,328)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,014,306)	930,092	(1,160,410)	337,617
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(667,338)	409,332	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,681,644)	1,339,424	(1,160,410)	337,617
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	6,954,416	2,374,708	4,986,595	239,248
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	5,272,772	3,714,132	3,826,185	576,865
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดจากกิจกรรมการลงทุนประกอบด้วย				
เจ้าหน้าที่เพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	38,656	(100,308)	(28,184)	922
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของ				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	9,302	(50,899)	-	-
โอนอุปกรณ์ไปสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,449	937	1,713	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	1,232	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2536 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 65/98 ซอยวิภาวดี-รังสิต 64 แขวง 2 แขวงตลาดบางเขน เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดปัจจุบัน

รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ซึ่งได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	39	41	116	114
ขายสินทรัพย์	-	1	1	4
เงินปันผลรับ	-	-	-	240
รายได้ค่าธรรมเนียมการค้าประกัน	1	-	4	-
ซื้อวัตถุดิบ	31	98	124	260
ซื้อสินทรัพย์	-	-	1	2
ค่าบริการทางการตลาดจ่าย	3	3	9	8

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 3)				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	25,448	72,721
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	25,448	72,721
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	4,600	5,908
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,600	5,908
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	-	-	30,048	78,629
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 10)				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	16,878	47,003
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	16,878	47,003
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	36	375
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	36	375
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	-	16,914	47,378

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	44.2	43.4	5.9	5.9
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.0	1.1	0.4	0.3
รวม	45.2	44.5	6.3	6.2

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	124.4	127.1	17.7	14.6
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2.4	3.1	1.2	0.9
รวม	126.8	130.2	18.9	15.5

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 16.5

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
อายุหนี้ค้างชำระ				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	22,002	34,627
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	1,098	37,758
3 - 6 เดือน	-	-	2,348	58
6 - 12 เดือน	-	-	-	278
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 2)	-	-	25,448	72,721
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,441,647	3,523,315	1,636,498	1,651,895
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,134,899	1,322,803	651,573	718,582
3 - 6 เดือน	78,761	45,888	58,340	35,107
6 - 12 เดือน	58,606	20,445	46,266	13,560
มากกว่า 12 เดือน	8,793	8,950	2,458	2,605
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,722,706	4,921,401	2,395,135	2,421,749
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,489)	(15,964)	(2,492)	(2,492)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	4,717,217	4,905,437	2,392,643	2,419,257
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4,717,217	4,905,437	2,418,091	2,491,978
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้กรมสรรพากร	36,948	62,012	2,981	7,237
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 2)	-	-	4,600	5,908
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	64,487	210,692	24,061	35,556
รวมลูกหนี้อื่น	101,435	272,704	31,642	48,701
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	4,818,652	5,178,141	2,449,733	2,540,679

4. รายการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (สำรองสินค้าคงเหลือ)

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

สำรองสินค้าคงเหลือ	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	630,116	238,120
การปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	380,304	180,758
โอนกลับรายการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	(282,641)	(197,272)
ตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหายและล้าสมัยระหว่างงวด	(60,336)	(41,279)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(19,597)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	647,846	180,327

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>				
เงินฝากประจำ	3,645,190	703,078	1,500,000	-
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	3,645,190	703,078	1,500,000	-
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในความต้องการของตลาดในต่างประเทศ	1,199,901	1,235,019	-	-
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,199,901	1,235,019	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4,845,091	1,938,097	1,500,000	-

ในเดือนกรกฎาคม 2567 บริษัทหลักทรัพย์เครดิต สวิส (บริษัทบริหารหลักทรัพย์) ได้ประกาศจ่ายเงินลงทุนงวดสุดท้ายจากการยกเลิกกองทุนซัพพลายเชนในปี 2564 กองทุนดังกล่าวได้จ่ายเงินลงทุนแก่กลุ่มบริษัทในเดือนสิงหาคม 2567 เป็นจำนวน 8.54 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่า 299.4 ล้านบาท ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้รับรู้ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมแล้วในปี 2564 ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงรับรู้จำนวนดังกล่าวเป็นรายได้อื่นในไตรมาสที่ 3 ปี 2567

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
							เงินปันผลรับสำหรับ	
							งวดสามเดือนและ	
							เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท ฮานา เซมิคอนดักเตอร์								
(อยุธยา) จำกัด	1,200,000	1,200,000	58	58	2,142,910	2,142,910	-	140,000
บริษัท ฮานา เซมิคอนดักเตอร์								
(กรุงเทพ) จำกัด	1,000,000	1,000,000	100	100	1,011,100	1,011,100	-	100,000
บริษัท โอแมค เซลส์ จำกัด	325	325	100	100	273,492	273,492	-	-
บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์								
(กัมพูชา) จำกัด	1,417,167	702,127	100	100	1,417,167	702,127	-	-
บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์								
อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	100	100	-	-	-	-
บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์								
อินเวสต์เมนต์ จำกัด	-	-	100	100	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					4,844,669	4,129,629	-	240,000

ในเดือนมีนาคม 2567 บริษัทฯ ได้ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ (กัมพูชา) จำกัด จำนวน 20,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 20 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่า 715.04 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในหุ้นสามัญจำนวน 40,000 หุ้น ของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ (กัมพูชา) จำกัด เป็นจำนวนเงิน 40 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่า 1,417.17 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 20,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 20 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่า 702.13 ล้านบาท) ซึ่งถือเป็นการลงทุนร้อยละ 100 ของทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วของบริษัทย่อยดังกล่าว

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

								(หน่วย: พันบาท)	
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
					มูลค่าตามบัญชี		ราคาทุน		
					ตามวิธีส่วนได้เสีย				
			30 กันยายน 2567 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2566 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
บริษัท เอฟทีวัน คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ประกอบกิจการผลิต และจำหน่ายชิ้นส่วน อิเล็กทรอนิกส์	ไทย	49	-	372,890	-	372,890	-	
บริษัท อีเทลเทค เวนเจอร์ส (มาเลเซีย) จำกัด	ประกอบกิจการผลิต จำหน่ายและให้บริการ ด้านการตลาดอุปกรณ์ อิเล็กทรอนิกส์ที่ใช้ ควบคุมระบบการ ทำงานของอุปกรณ์ และโรงงาน	มาเลเซีย	30	-	1,039	-	1,039	-	
รวม					373,929	-	373,929	-	

บริษัท เอฟทีวัน คอร์ปอเรชั่น จำกัด

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาร่วมทุนกับบริษัท นิเว โซลล์ จำกัด เพื่อลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เอฟทีวัน คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่เพื่อศึกษาโอกาสทางธุรกิจ ในอุตสาหกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ โดยบริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญจำนวน 4,900 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 0.49 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 49 ของทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2567 ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท เอฟทีวัน คอร์ปอเรชั่น จำกัด จำนวน 7,448,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 744.80 ล้านบาท ตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 49 ในบริษัทดังกล่าว โดย ณ วันที่ 8 สิงหาคม 2567 บริษัทฯ ได้ชำระเงินลงทุนบางส่วนเป็นจำนวนเงิน 372.4 ล้านบาท และจะชำระเงินส่วนที่เหลือเป็นจำนวนเงิน 372.4 ล้านบาท ภายในเดือนพฤศจิกายน 2567

บริษัท อีเทลเทค เวนเจอร์ส (มาเลเซีย) จำกัด

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ทำสัญญาลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท อีเทลเทค เวนเจอร์ส (มาเลเซีย) จำกัด จำนวน 60,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 0.13 ล้านริงกิตมาเลเซีย หรือเทียบเท่า 1.04 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นการลงทุนร้อยละ 30 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทร่วมดังกล่าว

8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	11,701,475	2,134,006
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,371,267	194,229
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(22,533)	(511)
โอนออก	(4,449)	(1,713)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,265,047)	(270,266)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(459,782)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	11,320,931	2,055,745

บริษัทย่อยในต่างประเทศได้นำสิทธิการใช้ที่ดินและอาคารซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 34 ล้านหยวนหรือเทียบเท่า 157 ล้านบาท ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวในหมายเหตุ 11

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1,076,408	-
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	26,017	-
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(55,082)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(46,708)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	1,000,635	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยในต่างประเทศมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารพาณิชย์จำนวน 30.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 1,000.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 31.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 1,076.4 ล้านบาท) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.20 ถึง 6.34 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: ร้อยละ 6.37 ถึง 7.48 ต่อปี) และจะครบกำหนดชำระในระหว่างเดือนพฤศจิกายนถึงธันวาคม 2567

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 2)	-	-	16,878	47,003
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,804,524	2,154,622	890,132	878,633
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 2)	-	-	36	375
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	735,795	722,366	130,334	134,085
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	194,844	156,188	45,682	73,866
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	546,587	357,370	101,808	34,707
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,281,750	3,390,546	1,184,870	1,168,669

11. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	227,376	-
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	212,243	-
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(33,385)	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(26,074)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	380,160	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(46,192)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	333,968	-
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยในต่างประเทศมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 82.3 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 380.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 47.3 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 227.4 ล้านบาท) เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยลอยตัวอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยกู้ยืมในระยะเวลา 1 ปีจากรธนาคารกลางของสาธารณรัฐประชาชนจีน ตลอดจนอายุสัญญา และมีกำหนดชำระคืนภายในปี 2570

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 40.3 ล้านบาทหรือเทียบเท่า 186.2 ล้านบาท

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยสิทธิการใช้ที่ดินและอาคารของบริษัทย่อย

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	15,448	20,569	1,667	7,500
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	203	584	2,619	(582)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	15,651	21,153	4,286	6,918

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	74,795	69,716	36,099	18,209
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,574)	(3,996)	614	(5,342)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	73,221	65,720	36,713	12,867

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	3,149	984	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	1,376	1,381	-	-

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

14. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน จากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานผลิต		ส่วนงานผลิต						รายการตัดรายการ			
	แผงวงจร		Integrated Circuit				รวมส่วนงานที่รายงาน		ระหว่างกัน		รวม	
	อิเล็กทรอนิกส์ (PCBA)		(IC)		อื่นๆ							
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้จากลูกค้าภายนอก	3,806	4,010	1,708	2,064	586	481	6,100	6,555	-	-	6,100	6,555
รายได้ระหว่างส่วนงาน	837	907	138	189	174	328	1,149	1,424	(1,149)	(1,424)	-	-
รวมรายได้	4,643	4,917	1,846	2,253	760	809	7,249	7,979	(1,149)	(1,424)	6,100	6,555
กำไร(ขาดทุน)ของส่วนงาน	673	780	(113)	273	(184)	(24)	376	1,029	2	2	378	1,031
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน											55	(125)
กำไรจากตราสารอนุพันธ์											-	185
รายได้อื่น											396	116
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(56)	(54)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(369)	(396)
รายได้ทางการเงิน											41	15
ต้นทุนทางการเงิน											(24)	(17)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(16)	(21)
กำไรสำหรับงวด											405	734

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานผลิต		ส่วนงานผลิต						รายการตัดรายการ			
	แผงวงจร		Integrated Circuit		อิเล็กทรอนิกส์ (PCBA)	(IC)	อื่นๆ	รวมส่วนงานที่รายงาน	ระหว่างกัน	รวม		
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
รายได้จากลูกค้าภายนอก	12,234	12,084	5,228	6,405	1,760	1,442	19,222	19,931	-	-	19,222	19,931
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2,810	2,712	355	655	499	939	3,664	4,306	(3,664)	(4,306)	-	-
รวมรายได้	<u>15,044</u>	<u>14,796</u>	<u>5,583</u>	<u>7,060</u>	<u>2,259</u>	<u>2,381</u>	<u>22,886</u>	<u>24,237</u>	<u>(3,664)</u>	<u>(4,306)</u>	<u>19,222</u>	<u>19,931</u>
กำไร(ขาดทุน)ของส่วนงาน	2,246	2,227	67	444	(442)	(57)	1,871	2,614	29	9	1,900	2,623
รายได้อื่น											569	331
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(168)	(166)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(1,090)	(1,052)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน											(95)	(33)
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์											-	(49)
โอนกลับค่าเผื่อการค้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน											-	22
รายได้ทางการเงิน											126	53
ต้นทุนทางการเงิน											(74)	(27)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(73)	(66)
กำไรสำหรับงวด											<u>1,095</u>	<u>1,636</u>

15. เงินปันผลจ่าย

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเงินปันผลจ่ายดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย พันบาท	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น บาท
บริษัทฯ			
<u>สำหรับปี 2567</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรของปี 2566 และกำไรสะสมซึ่งยังไม่ได้จัดสรร	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 30 เมษายน 2567	442,683	0.50
<u>สำหรับปี 2566</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรของปี 2565 และกำไรสะสมซึ่งยังไม่ได้จัดสรร	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 28 เมษายน 2566	402,439	0.50
บริษัทย่อย			
บริษัท ฮานาเซมิกอนดักเตอร์ (กรุงเทพ) จำกัด			
<u>สำหรับปี 2566</u>			
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการ ดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2566	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2566	100,000	1.00
บริษัท ฮานาเซมิกอนดักเตอร์ (อยุธยา) จำกัด			
<u>สำหรับปี 2566</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรของปี 2565 และกำไรสะสมซึ่งยังไม่ได้จัดสรร	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2566	240,000	2.00

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อที่ดิน อาคารและเครื่องจักรจำนวนเงินรวมประมาณ 216 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 37 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯมีจำนวนเงินรวมประมาณ 75 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 17 ล้านบาท)

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาบริการ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	64.0	103.5	17.4	23.2
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	16.3	22.1	9.5	1.1

16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการด้านการตลาด

ตั้งแต่ปี 2544 บริษัทฯและบริษัทย่อยอีกสามแห่งได้เข้าทำสัญญาบริการด้านการตลาดกับบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งเงื่อนไขในสัญญาระบุให้บริษัทฯและบริษัทย่อยทั้งสามแห่งนั้นต้องชำระค่าบริการให้กับบริษัทย่อยดังกล่าวตามอัตราที่ระบุในสัญญา

16.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาแต่งตั้งผู้แทนจัดจำหน่าย

ตั้งแต่ปี 2558 บริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาแต่งตั้งผู้แทนจัดจำหน่ายกับบริษัทอื่น โดยมีค่าบริการปีละประมาณ 0.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

16.5 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้ร่วมกันและต่างค้ำประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารที่ให้กับบริษัทย่อย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 30 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 968.74 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้ให้การค้ำประกันวงเงินสินเชื่อสำหรับ Trade Confirmation (เช่นธุรกรรมแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและการสวอปสกุลเงินตราต่างประเทศ) เพิ่มเติมอีกเป็นจำนวนเงิน 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 161.46 ล้านบาท ซึ่งวงเงินค้ำประกันสินเชื่อเฉพาะของบริษัทฯ รวมทั้งสิ้น 35 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 1,130.20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 35 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 1,203.56 ล้านบาท)
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อย คงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 29 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 29 ล้านบาท) และเฉพาะของ บริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 28 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 28 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัทเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ

17. เครื่องมือทางการเงิน**17.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

17.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม						
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย						
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน						
เบ็ดเสร็จอื่น						
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในความ						
ต้องการของตลาด	1,149,414	50,487	1,199,901	-	-	-
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของ						
ตลาดในประเทศ	97	-	97	97	-	97

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับกำไรจากการดำเนินงานในรอบเก้าเดือนแรกของปี 2567 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้นประมาณ 221.34 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 13 ธันวาคม 2567

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567